
COMUNE DI BISEGNA 
Provincia di L’Aquila 

 

Piazza San Rocco n° 22 Tel. 086385139     E-mail: bisegnacomune@tiscali.it   comunebisegna@pec.it  C.F. 00213000664 

 

Bisegna  il    18 luglio  2022          prot. n°  1957 

 

                                  ORDINANZA    N  6 
 

                         DIVIETO   DI  SOSTA   IN   VIA  CAVOUR   
        
   -  Visto  l’ aumento  del traffico turistico  sulla provinciale  17   ; 

   -  Considerate  le  comunicazioni , anche  verbali,  con  la società trasp. TUA  che  a volte ha difficoltà   
a svolgere il servizio per problemi  di manovra ; 

    - Ritenuto  indispensabile  tutelare la circolazione stradale  e  la  pubblica incolumità dei pedoni  in 
particolar modo  in Via  Cavour – San Sebastiano   in coincidenza  di  strada  con pendenza accentuata e  
relative  strettoie; 

-   Visti gli artt. 6 e 7 del codice della strada, approvato con D.L. n° 285 del 30/04/1992; 
-   Visto l'art. 6 legge 127/97 e l'art. 2 legge 191/98 sulle competenze dei dirigenti in   merito 
all'emanazione degli atti amministrativi delle pubbliche amministrazioni; 
-   Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché l'art. 3, comma 2 del D.Lgs. 29/93, come  modificato 
dal D.Lgs. 80/98 i quali attribuiscono ai dirigenti i poteri gestionali  nell'ambito degli enti locali;  

 

                                                           ORDINA 

 

E’ vietata  la  sosta dei  veicoli  in Via Cavour da 20 luglio a 23 agosto  2022  

  E’ consentito  la sosta  per motivi  essenziali  ( Servizio sanitario di base ) 

  

                                                          INFORMA 

Avverso alla presente è ammesso,  ricorso al ministro dei lavori pubblici (D.P.R. 24 novembre 
1971, n. 1199), oppure, in via alternativa, ricorso al competente T.A.R. nel termine di 60 
(sessanta) giorni dalla suddetta pubblicazione (legge 6 dicembre 1971, n. 1034). 

                                                                                                                   IL SINDACO 

                                                                                                            Antonio  MERCURI 


